



BISLETTER

BIULETYN DLA MAŁOPOLSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

NR 3 (30), LIPIEC 2012

*Zapraszamy do lektury kolejnego numeru BISletter'a
– Biuletynu dla Organizacji Pozarządowych.
W bieżącym wydaniu znajdziecie Państwo
aktualne informacje dotyczące wydarzeń
istotnych dla III sektora
W dziale BIS PODPOWIADA przypominamy
o lipcowych ważnych terminach !!!*

*Serdecznie zapraszamy do współredagowania Biuletynu wszystkich,
którzy chcą podzielić się informacjami dotyczącymi trzeciego sektora.*

AKTUALNOŚCI / WYDARZENIA

ZAPRASZAMY DO NOWEJ SIEDZIBY FUNDACJI BIS

W styczniu bieżącego roku miało miejsce oficjalne otwarcie nowej siedziby Fundacji **przy ulicy Ignacego Krasickiego 18**. Lokalizacja nowej siedziby nie została wybrana przypadkowo, w sąsiedztwie znajdują się również siedziby organizacji pozarządowych działających na rzecz kultury oraz edukacji.

Zapraszamy !!!

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

SAMORZĄD Z INICJATYWĄ

Celem projektu jest aktywizacja obywatelska **mieszkańców Krakowa**, zwłaszcza **Dzielnicy XIV** oraz przedstawienie mechanizmów *inicjatywy lokalnej* jako stymulatora aktywności obywatelskiej i samopomocowej w wybranych gminach w Małopolsce.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA LIDERÓW

Nowy projekt realizowany przez naszą Fundację we współpracy z Zespołem Szkół i Placówek Oświatowych im. M. Kopernika w Kalwarii Zebrzydowskiej. „Młodzieżowa Akademia Liderów” ma na celu podniesienie poziomu aktywności społecznej w środowisku lokalnym u uczniów z Gminy Kalwaria Zebrzydowska.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

NGO 2.0 i PRAWO

Fundacja Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka rozpoczęła projekt **NGO 2.0 i PRAWO**, skierowany do organizacji pozarządowych zarówno z obszaru Małopolski, jak i innych regionów, mający na celu **edukację w zakresie prawa oraz nowych technologii**. Uczestnicy projektu mogą także poszerzać wiedzę i umiejętności związane z zarządzaniem informacją. Ma to na celu nauczenie przedstawicieli NGO jak promować swoją działalność, poszukiwać współpracowników i rekrutować wolontariuszy, a nawet pozyskiwać fundusze za pomocą tzw. crowdfundingu.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

SZKOŁA PARTYCYPACJI SPOŁECZNEJ

Trwa rekrutacja do Szkoły Partycypacji Społecznej. W okresie **maj – listopad** odbędą się cztery cykle szkoleniowe (łącznie ponad 90 godzin szkoleniowych). W trakcie realizacji projektu, uczestnicy i uczestniczki zapoznają się z czterema modułami tematycznymi. Praca odbywać będzie się w dwóch grupach, łącznie zostanie zakwalifikowanych 50 osób z minimum 30 organizacji z całej Polski.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

KONKURSY

PRIORYTETY KOMUNIKACYJNE 2012

Ministerstwo Spraw Zagranicznych, ogłosiło konkurs dla organizacji pozarządowych odnoszący się między innymi do Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej 2012. Oferty można składać do **9 lipca**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

POLSKA POLITYKA ZAGRANICZNA 2012

Ministerstwo Spraw Zagranicznych ogłosiło konkurs na realizację zadania publicznego: **Wsparcie obywatelskiego i samorządowego wymiaru polskiej polityki zagranicznej 2012**. Celem zadania publicznego jest */ rozwój debaty publicznej na temat polskiej polityki zagranicznej / rozwój bezpośredniego dialogu międzynarodowego pomiędzy wspólnotami samorządowymi i regionalnymi / wzmocnienie zaplecza merytorycznego regionalnej współpracy międzynarodowej*. Nieprzekraczalny termin składania wniosków upływa w dniu **10 lipca o godzinie 15:00**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

PAH dla PAJACYK'a

Polska Akcja Humanitarna zaprasza do składania wniosków o dofinansowanie dożywiania w ramach programu "Pajacyk" na rok szkolny 2012/2013. O pomoc w sfinansowaniu posiłków mogą zwracać się szkoły podstawowe, gimnazja i samodzielne świetlice. Wnioski o dofinansowanie dożywiania można składać do **10 lipca**. (*decyduje data stempla pocztowego*).

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

POMOCNA DŁOŃ POD BEZPIECZNYM DACHEM

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie realizując projekt w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy (SPPW) ogłasza nabór członków Małopolskiego Komitetu Sterującego (MaKS) reprezentujących organizacje pozarządowe z terenu województwa małopolskiego. Zainteresowani proszeni są do złożenia wypełnionych i podpisanych zgłoszeń do **12 lipca do godziny 16:00**. (*decyduje data wpływu*).

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

START ZAPRASZA

Towarzystwo Wiedzy Psychologicznej "START" zaprasza do udziału w konkursie pn. **Lubię to**. Zgłoszenia można przysyłać do **15 lipca**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

KONKURS "LODOŁAMACZE – FIRMY KRUSZĄCE BARIERY"

Konkurs adresowany jest do firm, instytucji, organizacji zatrudniających osoby niepełnosprawne. Warunkiem udziału w konkursie jest przesłanie formularza zgłoszeniowego do **31 lipca**. W pierwszym Etapie niezależne Kapituły dokonają analizy i wyłonią finalistów regionalnych. Zwycięzcy przejdą automatycznie do Centralnego Etapu Konkursu, w którym wyłonieni zostaną ogólnopolscy Lodołamacze 2012.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

BIS PODPOWIADA

WAŻNE TERMINY

30 CZERWCA

Ostateczny termin zatwierdzenia sprawozdania finansowego organizacji za 2011 rok.

10 LIPCA

W ciągu 10 dni od daty zatwierdzenia sprawozdania finansowego należy je wysłać do Urzędu Skarbowego wraz z uchwałą zatwierdzającą.

15 LIPCA

Organizacje prowadzące działalność gospodarczą w ciągu 15 dni od zatwierdzenia sprawozdania finansowego wysyłają je wraz z uchwałą zatwierdzającą do KRS.

Dla OPP to ostateczny termin przekazania sprawozdania merytorycznego i finansowego do ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego /MPiPS/.

ŹRÓDŁA INFORMACJI:

- Portal organizacji pozarządowych www.ngo.pl,
- Małopolski serwis regionalny www.malopolskie.ngo.pl,
- Portal Województwa Małopolskiego www.wrotamalopolski.pl,
- Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego www.malopolskie.pl,
- Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej www.rops.krakow.pl,
- Małopolski Urząd Wojewódzki / Wydział Polityki Społecznej www.malopolska.uw.gov.pl,
- Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie www.pokl.wup-krakow.pl
- Strony internetowe małopolskich starostw powiatowych oraz miast na prawach powiatów,
- Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS www.krakow.pl/mowis,
- Informacje przesyłane przez Państwa.

REDAKCJA BIULETYNU:

FUNDACJA

BIURO INICJATYW SPOŁECZNYCH

**UL. KRASICKIEGO 18,
30-503 KRAKÓW**

**TEL. 12/ 418 00 77,
TEL. 12/ 412 15 24**

biuro@bis-krakow.pl